PORTARIA Nº 1.998/2025

DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL
DO  MAGISTÉRIO  PÚBLICO
MUNICIPAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram
conferidas pelo Decreto nº 34.903/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  ACESSO
FUNCIONAL dos servidores constantes na relação anexa, lotados na
SEME, nos termos da Lei nº 7.750/2019 e Decreto nº 30.043/2020.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de outubro  de 2025.

CELEIDA CHAMÃO DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360033003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.998/2025 – 1

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

ADRIANA CARVALHO
CARREIRO

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1º/10/2025 46172/2025

ALINE MENEZES SILVA
Professor PEB C - Disciplina de Educação Física,

 Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 49412/2025

ANA CAROLINA DIAS
Professor PEB C - Disciplina de História,

Habilitação: Especialização, Grupo V,
Nível I, Referência A

1°/10/2025
41429/2025
44690/2025
44746/2025

ÁQUILA CORRÊA
BITENCOURT DOS SANTOS

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025  44784/2025

ARTHUR ELIODÓRIO FERREIRA
Professor PEB C - Disciplina de Educação Física,

 Habilitação: Especialização, Grupo
V, Nível I, Referência A

1º/10/2025 45735/2025

BETÂNIA ALVES MEDEIROS
Professor PEB C – Disciplina de Ensino Religioso,

Habilitação: Especialização, Grupo V, Nível I,
Referência A

1º/10/2025 41420/2025

CLAUDIA BENEVENUTO
VOLPINI VASCONCELLOS

Professor PEB D, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 41738/2025

DANIELLE  TANNURE
PETRI  MEZINI

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 40206/2025

ELLEN LOPES OLIVEIRA
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

 Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 29869/2025

ERALDO JOSÉ
ZERBONE FILHO

Professor PEB C - Disciplina de Educação Física,
 Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1°/10/2025  40611/2025

ESTER CRISOSTOMO DE
VARGAS GONÇALVES

Professor PEB D, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 42746/2025

ÉVERTON ABREU NEVES Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 46253/2025

FARLEN JOSÉ
BEBBER MIRANDA

Professor PEB C,  Disciplina de Ciências,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

 Nível I, Referência A
1°/09/2025 41416/2025

FRANCIANE VEIGA GOMES
Professor PEB C- Disciplina de Ensino Religioso,
Habilitação: Especialização, Grupo V, Nível I,

Referência A
1°/10/2025 46173/2025

GELIANE  FRANCISCA
CASSIANO

 Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 47231/2025

IZABELLA QUINTA DA SILVA
Professor PEB D, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 44425/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360033003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.998/2025 – 2

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

JHAUBER LUIZ
MOREIRA DA  SILVA

Professor PEB C - Disciplina de Ensino Religioso,
Habilitação: Mestrado, Grupo VI,

Nível I, Referência A
1°/10/2025 29922/2025

LAYZ APOLINÁRIO TURIN Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 40594/2025

LEILIANE FERRARE RAMOS
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

 Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 41590/2025

LIDIANE LAEBER DA
 SILVA DE OLIVEIRA

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 49056/2025

LUCAS RAMOS DA SILVA
Professor PEB C – Disciplina de História,

Habilitação: Especialização, Grupo V,
Nível I, Referência A

1º/10/2025 45564/2025

MARCUS CARVALHO DO VALE
 Professor PEB C – Disciplina de Geografia,

Habilitação: Especialização, Grupo V,
Nível I, Referência A

1º/10/2025 48336/2025

MARIA IZABEL LIMA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 42690/2025
43522/2025

MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA
MORAIS ALEMONGE

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025

41588/2025
41942/2025

MAXWELL DE OLIVEIRA
JUFFO

 Professor PEB C - Disciplina de Língua Portuguesa
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1°/10/2025

45852/2025
45855/2025

MYLENA SOUZA
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 41651/2025

NATHANY  DE  ALMEIDA
NEVES

Professor PEB D, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 40109/2025

PAULA SILVESTRE
DOS SANTOS

Professor PEB C - Disciplina de Matemática,
Habilitação: Mestrado, Grupo VI,

Nível II, Referência G
1°/10/2025 48047/2025

RAILANDER SILVA DE
CARVALHO

Professor PEB C - Disciplina de Geografia,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

Nível I, Referência A
1°/10/2025 46146/2025

RAYANA RIGO GRILLO
Professor PEB C - Disciplina de Ensino Religioso,

 Habilitação: Mestrado,
 Grupo VI, Nível I, Referência A

1°/10/2025 47249/2025

REGINA CÉLIA DA SILVA
Professor PEB B, Habilitação: Mestrado, Grupo VI,

Nível I, Referência A 1°/10/2025 48712/2025

RENATA RUFINO DO
NASCIMENTO

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025

43481/2025
43748/2025

RITA DE CÁSSIA
RODRIGUES RANGEL PÁ

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025 44387/2025

ROBERTA  QUINTEIRO
BERTOLANI

Professor PEB C - Disciplina de História,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

Nível I, Referência A,
1°/10/2025 48658/2025

ROBERTA CARRARI DOS
SANTOS FERNANDES

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
 Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 41433/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360033003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.998/2025 – 3

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

ROGELIANO DIAS CURCIO
Professor PEB C - Disciplina de História,

Habilitação: Especialização, Grupo V,
 Nível I, Referência A

1°/10/2025 48667/2025

SAYONARA SODRÉ GOMES LÉ
Professor PEB C - Disciplina de Inglês,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

Nível I, Referência A
1°/10/2025 40748/2025

SIMONE DIAS DE OLIVEIRA
 Professor PEB A, Habilitação: Especialização,

 Grupo V, Nível I, Referência A 1°/10/2025
46801/2025
47179/2025

SUSANA DE MELO DA SILVA
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A 1º/10/2025 43597/2025

TANIA ANTONIO
 DE ALMEIDA

Professor PEB C - Disciplina de Artes,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

Nível I, Referência A
1°/10/2025 48664/2025

VANDERLEIA CLEMENTE
DE ALMEIDA

Professor PEB C - Disciplina de Geografia,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

Nível I, Referência A
1°/10/2025 41428/2025

WALLACE FERREIRA
Professor PEB C - Disciplina de Educação Física,

Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1°/10/2025 41845/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360033003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.
	CELEIDA CHAMÃO DE MEDEIROS
	Secretária Municipal de Educação

		2025-10-08T10:42:34-0300